
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Registro generale n. 2115 
 
 

DETERMINAZIONE n.    415      Del 
 

11.07.2012 

 
L’anno duemiladodici  il giorno 11 del mese di luglio 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 08 del 10 luglio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che in data 02.02.2012 si è sottoscritta la convenzione con la Piattaforma ecologica 
MANTINI s.r.l. di Chieti Scalo per il conferimento e successivo recupero del rifiuto urbano CER 
150106 (plastica , alluminio e banda stagnata); 
PRESO ATTO che in data 08.06.2012, la MANTINI s.r.l. ha comunicato alla Ortona Ambiente s.r.l. la 
sospensione , causa fermo impianto, delle operazioni di conferimento; 
CONSIDERATO che successivamente in data 13.06.2012 è stata stipulata nuova convenzione con  
Piattaforma ecologica S.E.A.B. s.r.l. di Chieti Scalo; 
VISTO che la Piattaforma ecologica S.E.A.B. s.r.l. di Chieti Scalo ha sospeso in data 19.06.2012  il 
conferimento dello  R.D. CER 150106 per la elevata presenza di materiale non recuperabile presente 
nei primi carichi  effettuati dalla “Ortona Ambiente s.r.l.” ; 
VISTO che la AM Consorzio Sociale di Pineto (Te)  ha inviato in data 26.06.2012 un preventivo, di 
cui si allega copia, per il conferimento degli stessi R.D.. CER 150106 e CER 150102 
RITENUTO, vista l’urgenza di dover sottoscrivere una convenzione con idoneo Impianto per il 
conferimento dei suddetti CER; 
 

DETERMINA 
 
DI SOTTOSCRIVERE la convenzione per il conferimento e successivo recupero del CER 150106  
( plastica, alluminio e banda stagnata) e CER 150102 (Imballaggi in plastica derivanti dalla cernita) 
con la AM Consorzio sociale di Pineto (Te)   
DI PROVVEDERE con successivi atti agli adempimenti consequenziali. 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
 

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
Ortona. 11 luglio 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Gestione rifiuti solidi urbani -  smaltimento imballaggi in più materiali: CER 150106-
CER 150102 
Convenzione per il conferimento e successivo avvio al recupero presso la piattaforma 
ecologica AM Consorzio di Pineto (Te) 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


